Совет сельского поселения  АНХИМОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от   24 декабря 2013 года
№  36
      п. Белоусово

О муниципальном дорожном фонде
сельского поселения Анхимовское
В целях реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Анхимовское, Совет сельского поселения Анхимовское
РЕШИЛ:

1. Создать с 1 января 2014 года муниципальный дорожный фонд сельского поселения Анхимовское.

2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде сельского поселения Анхимовское согласно приложению к настоящему решению.
3. Главным распорядителем бюджетных средств Дорожного фонда является Администрация сельского поселения Анхимовское.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава поселения

                             А.С.Малыгин
Приложение
к решению Совета сельского

поселения Анхимовское
от  24.12.2013   № 36

Положение

о муниципальном дорожном фонде
сельского поселения Анхимовское
1. Общие положения
1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде сельского поселения Анхимовское (далее - Положение) разработано на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2. Муниципальный дорожный фонд (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета сельского поселения Анхимовское, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения Анхимовское, в случае заключения договоров или соглашений о межмуниципальном сотрудничестве по дорожной деятельности – в отношении автомобильных дорог общего пользования местного в границах муниципальных образований, с которыми заключены соответствующие договоры или соглашения.
1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
2. Порядок формирования Дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета сельского поселения Анхимовское о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от:

  1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) денежных средств, поступающих в бюджет поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

3) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Анхимовское;

4) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
5) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Анхимовское;
6) иных доходов, являющихся источниками формирования муниципальных дорожных фондов

2.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящем Положении доходов бюджета поселения.
2.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.
3. Направления расходования средств
муниципального дорожного фонда
3.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:

1) содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Анхимовское и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Анхимовское и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
4) в случае заключения договоров или соглашений о межмуниципальном сотрудничестве по дорожной деятельности средства Дорожного фонда (часть средств) могут направляться на финансовое обеспечение работ по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных образований, с которыми заключены соответствующие договоры или соглашения.

5) на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда
4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета сельского поселения Анхимовское.